Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация  Жемчужненского сельсовета

Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.06.2024 г.                                            п. Жемчужный                                                  № 161
О внесении изменений в Положение о комиссии
по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих

администрации Жемчужненского сельсовета

и урегулированию конфликта интересов,

утвержденное постановлением администрации

 Жемчужненского сельсовета от 08.04.2016 № 45

Во исполнение протеста прокурора Ширинского района от 17.06.2024 года                                        № 7-4-2024  на Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Жемчужненского сельсовета и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 08.04.2016 № 45,
Администрация Жемчужненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Жемчужненского сельсовета и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 08.04.2016 № 45 следующие изменения:

- Пункт 11 Положения дополнить подпунктом, следующего содержания:

«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»

- Пункт 22 Положения дополнить подпунктами, следующего содержания:

«а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ширинский вестник».
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Жемчужненского сельсовета                                                                         Н.М. Катцын
PAGE
2